PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.10.2015 № 288

п. Монастырщина

О внесении изменений  в Административный регламент «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела»

С целью актуализации данных
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в пункты 1.3.1.  и 2.5 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от  28.12.2012 № 407 «Об утверждении Административного регламента предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда Российской Федерации, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела».
2. Пункт 1.3.1. изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется Отделом.
Местонахождение:  улица  Советская, дом 30, поселок Монастырщина,  Смоленская область, 216130.
Почтовый адрес Отдела для направления обращений:
Архивный отдел. Улица Советская, дом 30, поселок Монастырщина, Смоленская область, 216130.
Отдел осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

	День недели
	Время приема

	Понедельник
	с 11.00 до 13.00 и с 15.30 до 17.00

	Вторник
	с 11.00 до 13.00 и с 15.30 до 17.00

	Среда
	с 11.00 до 13.00 и с 15.30 до 17.00

	Четверг
	с 11.00 до 13.00 и с 15.30 до 17.00

	Пятница
	с 11.00 до 13.00 и с 15.30 до 17.00

Справочные телефоны: (8-481-48) 4-07-16; факс (8-481-48) 4-28-17.

Адрес официального сайта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в сети «Интернет»: http://monast.admin-smolensk.ru.
Адрес архивного отдела в сети «Интернет»: http://monast.admin-smolensk.ru/arhivnyj-otdel/.
Адрес электронной почты архивного отдела:  arhiv.mon@mail.ru».
3. Пункт 2.5. читать в следующей редакции: «Предоставление  муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, №   43, ст.  4169; 2006, №  50, ст.  5280);

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, №   19, ст.  2060);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

- Основными правилами работы ведомственных архивов (утв. Приказом Главархива СССР от 05.09.1985 № 263);

- Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский  район»

Смоленской области                                                                                          В.Б. Титов
_1503127987.doc
[image: image1.png]